

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

竹山 美虎

印

令和6年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	1,199 円	
	研修費	173,570 円	
	広報費	274,370 円	
	広聴費	532,782 円	
	要請・陳情活動費	33,140 円	
	会議費	1,320 円	
	資料作成費	101,593 円	
	資料購入費	124,545 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	0 円	
	計	1,242,519 円	
差し引き（収入－支出）		-162,519 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和6年4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細書番号
		政務活動費(4～6月分)			270,000						
1	4月1日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		8,953	1/4	2,238	267,762	1	
2	4月9日	資料購入費	「連合」購読料(2024/04～2025/01月分)	日本労働組合総連合会		1,452		1,452	266,310	2	
3	4月12日	調査研究費	クリアファイル	成田本店		1,199		1,199	265,111	3	
4	4月13日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		6,265	1/4	1,566	263,545	4	
5	4月15日	広報費	印刷代(レーザープリンター用トナー代・ブラック)	東北電労青森支部		27,566	9/10	24,809	238,736	5	
6	4月17日	資料作成費	プリンター用インクカートリッジ	ケーズデンキ青森本店		5,842		5,842	232,894	6	
7	4月26日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		8,055	1/4	2,013	230,881	7	
8	4月26日	資料購入費	新聞代(東奥日報4月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,900		3,900	226,981	8	
9	4月30日	資料購入費	新聞代(公明新聞4月分)	一戸建智		1,887		1,887	225,094	9	
10	4月30日	広報費	印刷代(レーザープリンター用トナー代・カラー)	東北電労青森支部		24,640	9/10	22,176	202,918	10	
11	5月8日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		35,470		35,470	167,448	11	
12	5月27日	広聴費	携帯電話料金(4月分)	KDDI(株)		19,705	1/2	9,852	157,596	12	
13	6月3日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		14,290		14,290	143,306	13	
14								0	143,306		
15								0	143,306		
16								0	143,306		
17								0	143,306		
18								0	143,306		
19								0	143,306		
20								0	143,306		
4 月 小 計					270,000	159,224		126,694	143,306		

令和6年5月 会 計 帳 簿

NO	月 日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品 目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			143,306						
1	5月1日	研修費	電力総連地方議員研修会、JR・宿泊代	(株)サーグルツーリスト		40,730		40,730	102,576	1	
2	5月2日	資料作成費	プリンター用インクカートリッジ	ケーズデンキ青森本店		5,535		5,535	97,041	2	
3	5月14日	研修費	電力総連地方議員研修会タクシー代	マルコータクシー(株)		800		800	96,241	3	
4	5月15日	研修費	電力総連地方議員研修会、JR指定席券	東日本旅客鉄道(株)		7,330		7,330	88,911	4	
5	5月15日	研修費	電力総連地方議員研修会駐車場代	新青森駅西口駐車場		1,020		1,020	87,891	5	
6	5月15日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		7,464	1/4	1,866	86,025	6	
7	5月25日	資料購入費	新聞代(公明新聞5月分)	一戸建智		1,887		1,887	84,138	7	
8	5月27日	資料購入費	新聞代(東奥日報5月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,900		3,900	80,238	8	
9	5月30日	資料作成費	プリンター用インクカートリッジ	ケーズデンキ青森本店		5,462		5,462	74,776	9	
10	6月3日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		17,820		17,820	56,956	10	
11	6月25日	広聴費	携帯電話料金(5月分)	KDDI(株)		19,702	1/2	9,851	47,105	11	
12	7月1日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		6,340		6,340	40,765	12	
13								0	40,765		
14								0	40,765		
15								0	40,765		
16								0	40,765		
17								0	40,765		
18								0	40,765		
19								0	40,765		
20								0	40,765		
5 月 小 計					143,306	117,990		102,541	40,765		

令和6年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			40,765						
1	6月3日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		9,885	1/4	2,471	38,294	1	
2	6月21日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		9,800	1/4	2,450	35,844	2	
3	6月26日	資料購入費	新聞代(東奥日報6月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,900		3,900	31,944	3	
4	6月29日	資料購入費	新聞代(公明新聞6月分)	一戸建智		1,887		1,887	30,057	4	
5	7月1日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		23,260		23,260	6,797	5	
6	7月25日	広聴費	携帯電話料金(6月分)	KDDI(株)		19,996	1/2	9,998	-3,201	6	
7	8月6日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		5,340		5,340	-8,541	7	
8								0	-8,541		
9								0	-8,541		
10								0	-8,541		
11								0	-8,541		
12								0	-8,541		
13								0	-8,541		
14								0	-8,541		
15								0	-8,541		
16								0	-8,541		
17								0	-8,541		
18								0	-8,541		
19								0	-8,541		
20								0	-8,541		
6 月 小 計					40,765	74,068		49,306	-8,541		

令和6年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		政務活動費(7～9月分)			270,000						
		前月繰り越し			-8,541						
1	7月1日	要請・陳情活動費	JR料金(新青森～東京乗車券往復、片道指定券)	東日本旅客鉄道(株)		25,730		25,730	235,729	1	
2	7月4日	要請・陳情活動費	JR料金(大宮～新青森片道指定券)	東日本旅客鉄道(株)		6,390		6,390	229,339	2	
3	7月4日	要請・陳情活動費	駐車場料金	新青森駅西口駐車場		1,020		1,020	228,319	3	
4	7月4日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		9,484	1/4	2,371	225,948	4	
5	7月16日	広報費	印刷代(レーザープリンター用トナー代・ブラック)	東北電労青森支部		28,952	10/11	26,320	199,628	5	
6	7月26日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		9,662	1/4	2,415	197,213	6	
7	7月26日	資料購入費	新聞代(東奥日報7月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,900		3,900	193,313	7	
8	7月27日	資料購入費	新聞代(公明新聞7月分)	一戸建智		1,887		1,887	191,426	8	
9	7月28日	研修費	JR料金(新青森～仙台乗車券、片道指定券)	東日本旅客鉄道(株)		11,420		11,420	180,006	9	
10	7月31日	研修費	JR料金(仙台～新青森乗車券、片道指定券)	東日本旅客鉄道(株)		11,420		11,420	168,586	10	
11	7月31日	研修費	駐車場料金	新青森駅西口駐車場		1,020		1,020	167,566	11	
12	7月31日	広報費	印刷代(レーザープリンター用トナー代・カラー)	東北電労青森支部		25,872	10/11	23,520	144,046	12	
13	8月6日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		35,380		35,380	108,666	13	
14	8月26日	広聴費	携帯電話料金(7月分)	KDDI(株)		19,812	1/2	9,906	98,760	14	
15	9月13日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		6,970		6,970	91,790	15	
16								0	91,790		
17								0	91,790		
18								0	91,790		
19								0	91,790		
20								0	91,790		
7 月 小 計					261,459	198,919		169,669	91,790		

令和6年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 明 細 書 番 号
		前月繰り越し			91,790						
1	8月10日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		7,568	1/4	1,892	89,898	1	
2	8月14日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		8,800	1/4	2,200	87,698	2	
3	8月22日	資料作成費	USBメモリ	ケーズデンキ青森本店		3,636		3,636	84,062	3	
4	8月24日	資料購入費	新聞代(公明新聞8月分)	一戸建智		1,887		1,887	82,175	4	
5	8月24日	資料作成費	FAXインクフィルム	ケーズデンキ青森本店		836		836	81,339	5	
6	8月26日	資料購入費	新聞代(東奥日報8月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,900		3,900	77,439	6	
7	8月28日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		10,260	1/4	2,565	74,874	7	
8	9月13日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		28,150		28,150	46,724	8	
9	9月25日	広聴費	携帯電話料金(8月分)	KDDI(株)		19,705	1/2	9,852	36,872	9	
10	10月10日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		3,440		3,440	33,432	10	
11								0	33,432		
12								0	33,432		
13								0	33,432		
14								0	33,432		
15								0	33,432		
16								0	33,432		
17								0	33,432		
18								0	33,432		
19								0	33,432		
20								0	33,432		
8 月 小 計					91,790	88,182		58,358	33,432		

令和6年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明 書 号
		前月繰り越し			33,432						
1	9月10日	資料作成費	プリンター用インクカートリッジ(黒1個・カラー1個)	ケーズデンキ青森本店		6,032		6,032	27,400	1	
2	9月10日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		6,265	1/4	1,566	25,834	2	
3	9月23日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		8,371	1/4	2,092	23,742	3	
4	9月26日	資料購入費	新聞代(東奥日報9月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,900		3,900	19,842	4	
5	9月26日	資料購入費	新聞代(公明新聞9月分)	一戸建智		1,887		1,887	17,955	5	
6	9月29日	資料購入費	新聞代(日本経済新聞9月分)	東奥日報青森勝田販売店		4,800		4,800	13,155	6	
7	10月10日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		21,280		21,280	-8,125	7	
8	10月25日	広聴費	携帯電話料金(9月分)	KDDI(株)		19,829	1/2	9,914	-18,039	8	
9	11月14日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		6,430		6,430	-24,469	9	
10								0	-24,469		
11								0	-24,469		
12								0	-24,469		
13								0	-24,469		
14								0	-24,469		
15								0	-24,469		
16								0	-24,469		
17								0	-24,469		
18								0	-24,469		
19								0	-24,469		
20								0	-24,469		
9 月 小 計					33,432	78,794		57,901	-24,469		

令和6年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(10～12月分)			270,000						
		前月繰り越し			-24,469						
1	10月1日	資料作成費	プリンター用インクカートリッジ	ケーズデンキ青森本店		6,799		6,799	238,732	1	
2	10月5日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		7,511	1/4	1,877	236,855	2	
3	10月15日	広報費	印刷代(レーザープリンター用トナー代・ブラック)	東北電労青森支部		28,952	12/13	26,724	210,131	3	
4	10月17日	資料作成費	パソコン設定代(送受信できずメール設定)	ケーズデンキ青森本店		3,300		3,300	206,831	4	
5	10月18日	資料作成費	カメラの電池	カメラのキタムラ		3,000		3,000	203,831	5	
6	10月21日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		8,579	1/4	2,144	201,687	6	
7	10月26日	資料購入費	新聞代(公明新聞10月分)	一戸建智		1,887		1,887	199,800	7	
8	10月27日	資料購入費	新聞代(日本経済新聞10月分)	東奥日報青森勝田販売店		4,800		4,800	195,000	8	
9	10月28日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		3,649	1/4	912	194,088	9	
10	10月28日	資料購入費	新聞代(東奥日報10月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,900		3,900	190,188	10	
11	10月31日	広報費	印刷代(レーザープリンター用トナー代・カラー)	東北電労青森支部		25,872	12/13	23,881	166,307	11	
12	11月14日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		16,240		16,240	150,067	12	
13	11月25日	広聴費	携帯電話料金(10月分)	KDDI(株)		19,702	1/2	9,851	140,216	13	
14	12月5日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		1,270		1,270	138,946	14	
15								0	138,946		
16								0	138,946		
17								0	138,946		
18								0	138,946		
19								0	138,946		
20								0	138,946		
10 月 小 計					245,531	135,461		106,585	138,946		

令和 6年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			138,946						
1	10月28日	研修費	JR料金(新青森～芦原温泉往復乗車券、片道指定券)	東日本旅客鉄道(株)		38,220		38,220	100,726	1	
2	11月1日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		4,539	1/4	1,134	99,592	2	
3	11月12日	研修費	JR料金(芦原温泉～新青森指定券)	西日本旅客鉄道(株)		12,880		12,880	86,712	3	
4	11月12日	研修費	駐車場料金	新青森駅西口駐車場		800		800	85,912	4	
5	11月13日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		7,298	1/4	1,824	84,088	5	
6	11月18日	研修費	JR料金(新青森～仙台、乗車券・指定券)	東日本旅客鉄道(株)		11,220		11,220	72,868	6	
7	11月20日	研修費	JR料金(仙台～新青森、乗車券・指定券)	東日本旅客鉄道(株)		11,220		11,220	61,648	7	
8	11月20日	研修費	駐車場料金	新青森駅西口駐車場		1,020		1,020	60,628	8	
9	11月23日	資料購入費	新聞代(日本経済新聞11月分)	東奥日報青森勝田販売店		4,800		4,800	55,828	9	
10	11月25日	広報費	葉書代	青森浜田郵便局		76,500		76,500	-20,672	10	
11	11月26日	資料購入費	新聞代(東奥日報11月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,900		3,900	-24,572	11	
12	11月29日	会議費	クリアホルダー	成田本店		1,320		1,320	-25,892	12	
13	11月30日	資料購入費	新聞代(公明新聞11月分)	一戸建智		1,887		1,887	-27,779	13	
14	12月5日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		19,670		19,670	-47,449	14	
15	12月25日	広聴費	携帯電話料金(11月分)	KDDI(株)		19,699	1/2	9,849	-57,298	15	
16	1月9日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		6,070		6,070	-63,368	16	
17								0	-63,368		
18								0	-63,368		
19								0	-63,368		
20								0	-63,368		
11 月 小 計					138,946	221,043		202,314	-63,368		

令和 6年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			-63,368						
1	12月3日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		9,919	1/4	2,479	-65,847	1	
2	12月16日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		7,371	1/4	1,842	-67,689	2	
3	12月17日	資料作成費	プリンター用インクカートリッジ	ケーズデンキ青森本店		11,430		11,430	-79,119	3	
4	12月24日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		6,638	1/4	1,659	-80,778	4	
5	12月26日	資料購入費	新聞代(東奥日報12月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,900		3,900	-84,678	5	
6	12月28日	資料購入費	新聞代(公明新聞12月分)	一戸建智		1,887		1,887	-86,565	6	
7	1月9日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		10,240		10,240	-96,805	7	
8	1月27日	広聴費	携帯電話料金(12月分)	KDDI(株)		18,062	1/2	9,031	-105,836	8	
9	2月5日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		18,910		18,910	-124,746	9	
10								0	-124,746		
11								0	-124,746		
12								0	-124,746		
13								0	-124,746		
14								0	-124,746		
15								0	-124,746		
16								0	-124,746		
17								0	-124,746		
18								0	-124,746		
19								0	-124,746		
20								0	-124,746		
12 月 小 計					-63,368	88,357		61,378	-124,746		

令和7年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		政務活動費(1～3月分)			270,000						
		前月繰り越し			-124,746						
1	1月4日	研修費	JR料金(新青森～仙台往復乗車券、片道指定券)	東日本旅客鉄道㈱		17,600		17,600	127,654	1	
2	1月6日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		5,348	1/4	1,337	126,317	2	
3	1月10日	研修費	タクシー代	アイキタクシー		810		810	125,507	3	
4	1月10日	研修費	JR料金(仙台～新青森指定券)	東日本旅客鉄道㈱		5,040		5,040	120,467	4	
5	1月10日	研修費	駐車場料金	新青森駅西口駐車場		1,020		1,020	119,447	5	
6	1月11日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		5,610	1/4	1,402	118,045	6	
7	1月15日	広報費	印刷代(レーザープリンター用トナー代・ブラック)	東北電力労働組合青森支部		28,952	9/10	26,056	91,989	7	
8	1月23日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		8,974	1/4	2,243	89,746	8	
9	1月25日	資料購入費	新聞代(公明新聞1月分)	一戸建智		2,270		2,270	87,476	9	
10	1月27日	資料購入費	新聞代(東奥日報1月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,900		3,900	83,576	10	
11	1月31日	広報費	印刷代(レーザープリンター用トナー代・カラー)	東北電力労働組合青森支部		25,872	9/10	23,284	60,292	11	
12	2月5日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		23,260		23,260	37,032	12	
13	2月25日	広聴費	携帯電話料金(1月分)	KDDI(株)		20,815	1/2	10,407	26,625	13	
14	3月5日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		3,260		3,260	23,365	14	
15								0	23,365		
16								0	23,365		
17								0	23,365		
18								0	23,365		
19								0	23,365		
20								0	23,365		
1 月 小 計					145,254	152,731		121,889	23,365		

令和 7年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			23,365						
1	2月10日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		9,469	1/4	2,367	20,998	1	
2	2月14日	資料作成費	プリンター用インクカートリッジ	ケースデンキ青森本店		10,429		10,429	10,569	2	
3	2月18日	広報費	筆ペン	成田本店		1,100		1,100	9,469	3	
4	2月21日	資料購入費	新聞代(公明新聞2月分)	一戸建智		2,270		2,270	7,199	4	
5	2月26日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		9,767	1/4	2,441	4,758	5	
6	2月26日	資料購入費	新聞代(東奥日報2月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,900		3,900	858	6	
7	3月5日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		13,400		13,400	-12,542	7	
8	3月25日	広聴費	携帯電話料金(2月分)	KDDI(株)		36,870	1/2	18,435	-30,977	8	
9	4月14日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		4,350		4,350	-35,327	9	
10								0	-35,327		
11								0	-35,327		
12								0	-35,327		
13								0	-35,327		
14								0	-35,327		
15								0	-35,327		
16								0	-35,327		
17								0	-35,327		
18								0	-35,327		
19								0	-35,327		
20								0	-35,327		
2 月 小 計					23,365	91,555		58,692	-35,327		

令和 7年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			-35,327						
1	3月13日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		8,464	1/4	2,116	-37,443	1	
2	3月17日	資料作成費	プリンター用インクカートリッジ	ケーズデンキ青森本店		7,355		7,355	-44,798	2	
3	3月26日	資料購入費	新聞代(東奥日報3月分)	東奥日報青森勝田販売店		3,900		3,900	-48,698	3	
4	3月28日	資料購入費	新聞代(公明新聞3月分)	一戸建智		2,270		2,270	-50,968	4	
5	3月28日	広聴費	ガソリン代	ENEOS青森松原店		8,683	1/4	2,170	-53,138	5	
6	4月14日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		19,280		19,280	-72,418	6	
7	4月25日	広聴費	携帯電話料金(3月分)	KDDI(株)		18,059	1/2	9,029	-81,447	7	
8	5月7日	広聴費	タクシー代	青森市タクシー共通チケット(株)		10,860		10,860	-92,307	8	
9								0	-92,307		
10								0	-92,307		
11		広聴費	会派共通経費			175		175	-92,482		
12		資料作成費	会派共通経費			31,937		31,937	-124,419		
13		資料購入費	会派共通経費			38,100		38,100	-162,519		
14								0	-162,519		
15								0	-162,519		
16								0	-162,519		
17								0	-162,519		
18								0	-162,519		
19								0	-162,519		
20								0	-162,519		
3 月 小 計					-35,327	149,083		127,192	-162,519		